
ZAJEDNICA UDRUGA HRVATSKIH BRANITELJA LIJEČENIH OD 
POSTTRAUMATSKOG STRESNOG POREMEĆAJA RH 

temeljem članka 35. Statuta ZUHBL PTSP RH (pročišćeni tekst od 22.10.2005. 
godine, u daljnjem tekstu Zajednica) donosi 

 
 

PRAVILNIK 
O PRISTUPANJU, OBVEZAMA I SUDJELOVANJU 

ČLANICA U RADU ZUHBL PTSP RH 
 

I. OPĆE ODREDBE 
 

Članak 1. 
Ovim Pravilnikom propisuju se uvjeti i način pristupanja nove članice u Zajednicu te njezine 
obveze, oblik, sadržaj i način sudjelovanja u radu Zajednice. 

 
Članak 2. 

Zahtjev za članstvo u Zajednici može podnijeti svaka UHBL PTSP (u daljnjem tekstu Udruga) 
sa statusom pravne osobe koja djeluje na području RH i spremna je preuzeti sve obveze koje 
proizlaze iz Statuta ZUHBL PTSP RH. 

 
Članak 3. 

Za pristupanje u članstvo Udruga podnosi pisani zahtjev predsjedništvu Zajednice uz koji 
prilaže sljedeće dokumente: 

- rješenje o upisu u registar udruga 
- statut Udruge 
- popis članova Udruge 
- zapisnik o radu osnivačke skupštine Udruge 
- imena osoba ovlaštenih za zastupanje Udruge 
- odluku skupštine Udruge o podnošenju zahtjeva za pristupanje Zajednici 
- zapisnik s godišnje Skupštine, godišnje izvješće o radu Udruge i financijsko izvješće 

za proteklu godinu 
 

Članak 4. 
Razmatranje zahtjeva i dokumentacije za pristupanje nove članice obavlja predsjedništvo 
Zajednice na svojim redovnim sjednicama. Nakon razmatranja zahtjeva i pregleda 
dokumentacije predsjedništvo Zajednice provodi glasovanje o istom. 

 
Članak 5. 

Odluku o primitku Udruge u članstvo donosi predsjedništvo Zajednice nad polovičnom 
većinom glasova. 

 
Članak 6. 

Odluku o primitku ili ne primitku u članstvo Zajednica dostavlja se podnositelju zahtjeva u 
pisanom obliku. 

 
Članak 7. 

Primljena članica sudjeluje u radu Predsjedništva Zajednice preko svojeg zastupnika. 
 

Članak 8. 
Zastupnik u predsjedništvu Zajednice je predsjednik Udruge. Iznimno za zastupnika, Udruga  
može imenovati i drugu osobu koja mora imati pismenu punomoć o privremenom zastupanju 
te punopravnom sudjelovanju u radu predsjedništva Zajednice kao i donošenju odluka. 
 
 

Članak 9. 
Svaka novoprimljena članica dužna je uskladiti Statut Udruge sa Statutom Zajednice. 

 



Članak 10. 
Pored općih odredbi Statuta ZUHBL PTSP RH nova/stara  članica dužna je: 

- djelovati na ostvarivanju ciljeva Zajednice 
- provoditi odredbe Statuta i drugih općih akata Zajednice 
- provoditi odluke Predsjedništva i drugih tijela Zajednice 
- štititi interese i ugled Zajednice te poštivati moralni kodeks ponašanja u Zajednici 
- podnositi Zajednici godišnja izvješća o svom radu te Plan i program rada Udruge za 

narednu godinu 
 

Članak 11. 
Redovnim godišnjim skupštinama i izvanrednim skupštinama Udruge obavezno prisustvuje  
predsjednik i/ili glavni tajnik Zajednice. Iznimno skupštini može prisustvovati predstavnik 
Zajednice kojeg imenuje Predsjednik ili Glavni tajnik Zajednice. 

 
Članak 12. 

Predsjednik i/ili glavni tajnik Zajednice mogu prisustvovati redovnim ili izvanrednim 
sastancima Udruge ako za to postoji osnovani razlog o čemu odlučuje Predsjedništvo 
Zajednice. 

 
II. ZAVRŠNE ODREDBE 

 
Članak 13. 

Ovaj Pravilnik donesen je na sjednici Predsjedništva ZUHBL PTSP RH održanoj 02.03.2006. 
godine u Zagrebu, a stupa na snagu s danom donošenja. 
 

 
Klasa:112-01/06-01/01; 
Ur. broj: 363 –ZUHBL PTSP RH 06-01-34. 
U Zagrebu, 02.03.2006.godine 

 
Glavni tajnik 

ZUHBL PTSP RH 
Tihomir Trešćec 

 
 
 


